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Czy mężczyźni mogą spać w majtkach? To pytanie, które wielu ludzi zadaje sobie, zwłaszcza jeśli chodzi o wygodę i...            
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                Jak zwęzić nogawki bez szycia?

Czy zdarzyło Ci się kupić idealne spodnie, ale zbyt szerokie nogawki? Nie martw się, istnieje kilka prostych sposobów, aby zwęzić...            
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                Jakie danie jednogarnkowe na imprezę?

Organizowanie imprezy to zawsze wyzwanie, szczególnie jeśli chodzi o przygotowanie jedzenia. Jednak istnieje pewne rozwiązanie, które ułatwi Ci zadanie -...            
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			Fashion Week – największe wydarzenie modowe świata



Każda osoba, która choć trochę interesuje się modą, na pewno słyszała o największych światowych pokazach z nią związanych. Moda zmienia się z dekady na dekadę, ale również często czerpie inspiracje z wcześniejszych lat. Na przykład, spodnie z wysokim stanem, które królowały w ostatnich latach na wystawach sklepów, wywodzą się z lat osiemdziesiątych. Obecnie bardzo popularne są trendy modowe z lat dziewięćdziesiątych. Dla przykładu chokery – przylegające do szyi naszyjniki. Ostatnio popularnymi stały się znów spodnie – dzwony, czyli takie z szerokimi nogawkami. Jeszcze dziesięć lat temu wstydzilibyśmy się w takie ubrać, a kupić je można było za bardzo niską cenę w każdym ciucholandzie. Tak więc warto się zastanowić dwa razy, zanim wyrzucimy starą rzecz z naszej szafy, ponieważ może się okazać, że za rok świat ponownie oszaleje na jej punkcie. Z drugiej strony, są też takie elementy garderoby, które nigdy nie przestaną być modne. Mowa tu na przykład o uniwersalnej białej koszuli, eleganckiej kopertówce, czy kultowa kurtka – ramoneska.

Czym jest Fashion Week?

Tydzień mody (ang. Fashion Week) to najważniejsze wydarzenie branży modowej, dzięki któremu projektanci mogą zaprezentować swoje kolekcje w najważniejszych. Mimo że nazwa sugeruje, że impreza trwa tydzień, w rzeczywistości pokazy odbywają dwa razy w roku i trwają przez okres trzech miesięcy. Od stycznia do marca projektanci mają okazję przedstawić kolekcje na jesień/ zimę, natomiast od września do listopada prezentują swoje propozycje na okres wiosenno-letni. Wielką czwórką tygodni mody nazywa się cztery najważniejsze miasta, w których odbywają się pokazy. Są to kolejno: Nowy Jork, Londyn, Mediolan ( zwany popularnie stolicą mody) oraz Paryż.

Historia Fashion Week

Historia Fashion Week sięga roku 1943, kiedy w Nowym Jorku, pod nazwą Press Week odbył się, stworzony przez Eleanor Lambert pierwszy pokaz tego typu. Z powodu trwającej wojny i ograniczonych możliwościach podróżowania między krajami, wydarzenie nie zyskało zbyt dużej popularności. Na stronach internetowych związanych z modą możemy doszukać się informacji na temat tego, jak powstawały największe tygodnie mody. Dawniej były one wydarzeniem głównie skierowanym do kupców, natomiast dzisiaj mają charakter medialny. Często uczestniczą w nich gwiazdy z całego świata, odbywają się na nich różne wydarzenia kulturalne. Zwykłym osobom ciężko jest się tam dostać i potrzebują specjalnych przepustek, aby mieć możliwość obejrzenia pokazu, czy wystaw, ale w obecnych czasach, mamy możliwość uczestniczenia w wydarzeniu za pośrednictwem internetu.

Inne wydarzenia modowe

Innym ważnym eventem w branży modowej jest Met Gala, która ma wymiar charytatywny – pozyskane ze sprzedaży fundusze przekazywane są między innymi dla wsparcia Instytutu Stroju, pod patronatem Anny Wintour, oraz The Metropolitan Museum of Art w Nowym Jorku. Met Gala powstała w 1948 roku i była wydarzeniem otwierającym pierwszą wystawę Instytutu Stroju. Do wstępu na galę miał prawo każdy, kto był skłonny zapłacić za pięćdziesiąt dolarów. Kiedy w 1971 roku specjalną konsultantką Instytutu Stroju została Diana Vreeland – redaktor naczelna magazynu Vogue, wydarzenie stało się elitarne i zwykli ludzie nie mieli już na nie wstępu. Za najbardziej kontrowersyjny strój zaprezentowany na gali uważana jest kreacja ubrana przez Madonnę w roku 2016. Piosenkarka ubrała bowiem kreację odsłaniającą jej piersi i pośladki. Występ miał charakter polityczny i związany był z walką o prawa kobiet, co piosenkarka wyjaśniła, odpowiadając na krytykę.

W Polsce najważniejszym wydarzeniem modowym jest KTW Fashion Week. Pokazy odbywają się w Katowicach.
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